[image: image1.png]

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ
 ПРИКАЗ

	12 декабря 2018
№

205
г. Яровое

	​
Об итогах муниципального этапа
олимпиады младших школьников
«Вместе – к успеху!» в 2018-2019
учебном году

С целью выявления и распространения успешного опыта общеобразовательных организаций по формированию образовательных результатов в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования (далее ФГОС НОО) и создания площадок для демонстрации достижений учащихся 12.12.2018г на основании приказа № 201 от 6 декабря  2018г «О проведении муниципального этапа олимпиады для учащихся 2-6 классов «Вместе – к успеху!» в 2018-2019 учебном году»  проведена  выше названная олимпиада на базе  МБОУ СОШ №14.
Разновозрастным школьным командам учащихся 2-6 классов, сотрудничающих в группе, было предложено выполнить по одному заданию по математике, русскому языку и окружающему миру. Команды должны были договориться, кто какой предмет будет выполнять, спланировать свою работу, выполнить работу в течение 90 минут в микрогруппах, проверить выполнение задания и оценить свою работу в группе.

Члены жюри вели наблюдение за особенностями общения и взаимодействия учеников во время подготовки заданий, включающих исследовательскую и творческую деятельность.
На основании протоколов олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа  олимпиады младших  школьников  «Вместе - к успеху!»
	№
	Команда
	Баллы по предметам
	Баллы за работу  в паре
	Баллы за групповую работу
	Итого

	математика
	русский язык
	окружающий

мир

	1
	Формула успеха

МБОУ СОШ №12
	6
	12
	11
	13
	25,4
	67,4

	2
	Максимум

МБОУ СОШ №14
	12
	17
	11
	13
	25,8
	78,8

	3
	Звезды

МБОУ СОШ №19
	4
	11
	4
	13
	23,6
	55,6

2. Утвердить распределение призовых мест в 2018 - 2019 учебном году следующим образом:

- команда «Максимум» МБОУ СОШ 14 – I место;

- команда «Формула успеха» МБОУ СОШ 12 -  II место;
- команда «Звезды» МБОУ СОШ 19 -  III место.
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров  олимпиады младших школьников:
           - Федоровской Т.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ 12;

- Самородовой Н.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ 12;
- Кухтиной О.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ 14;

- Молчановой Г.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ 14.
  Ответственные: Директора МБОУ СОШ № №12, 14, 19.
           4.   Наградить  грамотами  команды школ, занявших 1- 3 места в муниципальном этапе  олимпиады младших школьников «Вместе – путь к успеху!».

Ответственный:  главный специалист, инспектор школ Т.А. Мазур.

5. Продолжить в учреждениях образования работу  по:

- стимулированию младших школьников к познавательной деятельности, выявлению одаренных учащихся и созданию условий для более полного раскрытия их способностей;

- созданию ситуации успеха  и условий для самореализации детей;

- развитию способностей и демонстрации личностных и метапредметных результатов младших школьников в соответствии с ФГОС НОО.
Ответственные: Директора МБОУ СОШ № №12, 14, 19.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Т.А. Мазур главного специалиста, инспектора школ комитета по образованию.

	Председатель комитета администрации

г.Яровое по образованию
	А.П.Зинченко